



Obra
Orçamento enviado por JOÃO FEITOSA (DTI) DF- SvC
<joseane.joa2016@gmail.com> - Adequação Chafarizes PDC

Bancos
SINAPI - 06/2023 - Rio de Janeiro
ORSE - 06/2023 - Sergipe
EMOP - 06/2023 - Rio de Janeiro

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

B.D.I.
25,85%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,43%
Mensalista: 47,12%

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Curva ABC de Insumos		Valor Unitário		Total			Peso	Valor Acumulado
				Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Geral		
00004083 SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	Mão de Obra	H	359,8320000		81,87		29.459,45		29.459,45	14,32%	29.459,45
00002707 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	Mão de Obra	H	64,9913600		263,76		17.142,12		17.142,12	8,33%	46.601,57
DF chafariz Próprio LED RGB 9W	Refletor Inox 316 Rgb 9W Premium Tholz Cabo 20 Metros /Aço Inoxidável AISI 316 /9W RGB /IP68 /12VCC /30.000h /Encaixe 25mm	Equipamento	un	20,0000000	0,0000000	854,06	854,07	17.081,20	0,00	17.081,20	8,30%	63.682,77
036871 SBC	BOMBA BC-21R 2.1/2" 5,0CV 220/380/440V TRIFASICA SCHNEIDER	Material	UN	2,0000000		5.956,48		11.912,96		11.912,96	5,79%	75.595,73
00002436 SINAPI	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	143,0144267		49,52		7.082,07		7.082,07	3,44%	82.677,80
00002696 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	137,6901135		49,68		6.840,44		6.840,44	3,32%	89.518,25
00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	187,1415211		35,55		6.652,88		6.652,88	3,23%	96.171,13
DF Chafariz Próprio BICO	BICO LEQUE Ø38mm (4 SAIDAS) entrada 1pol - jato 5,00m (SODRAMAR) / 2.8m3/h	Equipamento	un	4,0000000	0,0000000	1.627,70	1.627,71	6.510,80	0,00	6.510,80	3,16%	102.681,93
004365 SBC	PROJETO "AS BUILT" DE ARQUITETURA	Material	m²	561,0000000		11,57		6.490,77		6.490,77	3,15%	109.172,70
DF chafariz Próprio LED RGB 400W	Refletor LED RGB com MEMÓRIA – 400W/IP67 Resistente a Chuva/Bivolt/39.000 Lúmens/com Controle/Vida Útil: 50.000h / Alumínio / 16cores	Material	Un	15,0000000		428,50		6.427,50		6.427,50	3,12%	115.600,20
038071 SBC	PROJETO "AS BUILT" DE INSTALACOES ELETRICAS	Material	m²	561,0000000		11,26		6.316,86		6.316,86	3,07%	121.917,06
00000247 SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Mão de Obra	H	139,6798336		37,71		5.267,33		5.267,33	2,56%	127.184,38
00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	919,4614618		5,00		4.597,31		4.597,31	2,23%	131.781,69
00004783 SINAPI	PINTOR	Mão de Obra	H	90,0748770		49,93		4.497,44		4.497,44	2,19%	136.279,13
00000246 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	Mão de Obra	H	118,1204123		37,84		4.469,68		4.469,68	2,17%	140.748,81
00000995 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	Material	M	246,4800000		17,43		4.296,15		4.296,15	2,09%	145.044,95
00012873 SINAPI	IMPERMEABILIZADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	70,1984800		49,73		3.490,97		3.490,97	1,70%	148.535,92
00002681 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 ", SEM LUVA	Material	M	132,0000000		23,54		3.107,28		3.107,28	1,51%	151.643,20
008512 SBC	VERNIZ SPARLACK MARITIMO	Material	GL	15,4896000		176,06		2.727,10		2.727,10	1,33%	154.370,30
14017 ORSE	Quadro de comando para 2 bombas 7,5 cv, trifásica, 220 volts, com chave seletora, acionamento manual/automático, relé de sobrecarga e contatora un	Material	un	1,0000000		2.671,35		2.671,35		2.671,35	1,30%	157.041,65
DF Próprio Comando Four Fix c/ 10965	DF Comando Four Fix c/ Wi-Fi para Led 300w (SODRAMAR) / incluso TRAFÓ 300W 220V para 12VAC/ WIFI / 12VAC /	Equipamento	Un	1,0000000	0,0000000	2.557,91	2.557,91	2.557,91	0,00	2.557,91	1,24%	159.599,56
10965 EMOP	MAO DE OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO S ENIOR DE CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	Equipamento	H	7,6388000		333,61		2.548,38		2.548,38	1,24%	162.147,94
001015 SBC	BOMBA SUBMERSIVEL (SAPO) DS-9 1/2CV COM AUTOMATICO - 220V TRIFASICA DANCOR	Material	UN	1,0000000		2.317,40		2.317,40		2.317,40	1,13%	164.465,34
00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Outros	H	1.335,4614618		1,43		1.909,71		1.909,71	0,93%	166.375,05
00004813 SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	m²	6,0000000		314,62		1.887,72		1.887,72	0,92%	168.262,77

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

00000981	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	Material	M	447,6240000		4,17		1.866,59		1.866,59	0,91%	170.129,36
DF Chafariz	Próprio	BICO GEISER Ø 3pol 76mm saída - entrada 1pol - jato 90cm (SODRAMAR)	Equipamento	Un	4,0000000	0,0000000	442,03	755,10	1.768,12	0,00	1.768,12	0,86%	171.897,48
00009873	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 60 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	41,9720000		37,70		1.582,34		1.582,34	0,77%	173.479,83
00000135	SINAPI	ARGAMASSA POLIMERICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXIVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA)	Material	KG	413,0560000		3,78		1.561,35		1.561,35	0,76%	175.041,18
20019	EMOP	MAO DE OBRA DE ARQUITETO OU ENGENHEIRO SENIOR DE CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	Equipamento	H	5,1092000		289,07		1.476,92		1.476,92	0,72%	176.518,10
00039445	SINAPI	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	Material	UN	10,0000000		142,13		1.421,30		1.421,30	0,69%	177.939,40
00004750	SINAPI	PEDREIRO	Mão de Obra	H	26,5891118		49,52		1.316,69		1.316,69	0,64%	179.256,09
00000857	SINAPI	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	Material	M	63,0000000		19,85		1.250,55		1.250,55	0,61%	180.506,64
00009910	SINAPI	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	11,0000000		106,75		1.174,25		1.174,25	0,57%	181.680,89
00037371	SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Serviços	H	919,4614618		1,25		1.149,33		1.149,33	0,56%	182.830,22
00006028	SINAPI	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2" (REF 1509)	Material	UN	11,0000000		95,62		1.051,82		1.051,82	0,51%	183.882,04
077719	SBC	GRELHA COM GRADE 30x30cm E TAMPA FSB E BASE LATAO PARA PISCINA SODRAMAR	Material	UN	1,0000000		968,41		968,41		968,41	0,47%	184.850,45
00012041	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 150 A	Material	UN	1,0000000		800,29		800,29		800,29	0,39%	185.650,74
00000370	SINAPI	AREA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	6,2674924		118,86		744,95		744,95	0,36%	186.395,69
00001022	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	Material	M	246,1932000		2,99		736,12		736,12	0,36%	187.131,81
00012039	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	Material	UN	1,0000000		697,85		697,85		697,85	0,34%	187.829,66
055008	SBC	CAIXA DE PASSAGEM EM ABS COM TAMPA INOX 9 x9 cm SODRAMAR	Material	UN	10,0000000		61,66		616,60		616,60	0,30%	188.446,26
00001019	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 35 MM2	Material	M	16,0000000		38,18		610,88		610,88	0,30%	189.057,14
00001925	SINAPI	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	12,0000000		50,62		607,44		607,44	0,30%	189.664,58
006172	SBC	SKIMMER BOCA PEQUENA COM COADEIRA PARA PISCINA - SODRAMAR	Material	UN	1,0000000		600,30		600,30		600,30	0,29%	190.264,88
3494	ORSE	Timer digital 7LF4-4210 Siemens un	Material	un	1,0000000		570,47		570,47		570,47	0,28%	190.835,35
00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	716,4720622		0,78		558,85		558,85	0,27%	191.394,20
00000242	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO (HORISTA)	Mão de Obra	H	14,1094612		37,46		528,54		528,54	0,26%	191.922,74
00043487	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	352,0000000		1,47		517,44		517,44	0,25%	192.440,18
00034709	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	Material	UN	7,0000000		64,82		453,74		453,74	0,22%	192.893,92
00003379	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	Material	UN	6,0000000		75,42		452,52		452,52	0,22%	193.346,44
00034643	SINAPI	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM	Material	UN	6,0000000		70,96		425,76		425,76	0,21%	193.772,20
00043484	SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	270,1164982		1,43		386,27		386,27	0,19%	194.158,46
10982	EMOP	MAO DE OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR -PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARG OS SOCIAIS	Equipamento	H	5,7290000		61,80		354,05		354,05	0,17%	194.512,52

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

00002391	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A	Material	UN	1,0000000	353,62	353,62	353,62	0,17%	194.866,14
00009868	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	56,9560040	6,16	350,85	350,85	0,17%	195.216,98
00001876	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	Material	UN	20,0000000	16,93	338,60	338,60	0,16%	195.555,58
00002510	SINAPI	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	Material	UN	8,0000000	41,41	331,28	331,28	0,16%	195.886,86
CREA 2023	Próprio	ART - VALOR DO CONTRATO ACIMA DE R\$ 15.000,01	Taxas	un	1,0000000	320,40	320,40	320,40	0,16%	196.207,26
00043485	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	251,0727820	1,27	318,86	318,86	0,15%	196.526,13
00034616	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A	Material	UN	6,0000000	52,90	317,40	317,40	0,15%	196.843,53
00007356	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	8,8350000	34,84	307,81	307,81	0,15%	197.151,34
00043491	SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	195,0524237	1,57	306,23	306,23	0,15%	197.457,57
00001213	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	6,0726600	49,52	300,72	300,72	0,15%	197.758,29
00043460	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	270,1164982	1,08	291,73	291,73	0,14%	198.050,01
00037666	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR	Mão de Obra	H	6,5324388	43,63	285,01	285,01	0,14%	198.335,02
00007572	SINAPI	SUPORTE ISOLADOR REFORCADO DIAMETRO NOMINAL 5/16", COM ROSCA SOBERBA E BUCHA	Material	UN	30,0000000	9,02	270,60	270,60	0,13%	198.605,62
00004491	SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	24,0000000	10,92	262,08	262,08	0,13%	198.867,70
00043626	SINAPI	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	Material	KG	44,5398000	5,73	255,21	255,21	0,12%	199.122,92
036592	SBC	TRANSFORMADOR DE COMANDO 110/220V PARA 24V-5A 120 VA	Material	UN	1,0000000	239,63	239,63	239,63	0,12%	199.362,55
077717	SBC	DISPOSITIVO DE RETORNO ABS/INOX PRATIC 1 1/2" SODRAMAR	Material	UN	4,0000000	59,45	237,80	237,80	0,12%	199.600,35
00003811	SINAPI	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18" W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	Material	UN	2,0000000	112,87	225,74	225,74	0,11%	199.826,09
002605	SBC	LIXA PARA MASSA A257 GRAO 60	Material	UN	193,6200000	1,12	216,85	216,85	0,11%	200.042,94
080528	SBC	CABO TELESCOPICO JACUZZI CTA5 - 20400115003 PARA PISCINA	Material	UN	1,0000000	209,88	209,88	209,88	0,10%	200.252,82
00000814	SINAPI	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 60 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	11,0000000	18,76	206,36	206,36	0,10%	200.459,18
080529	SBC	MANGOTE PVC FLUTUANTE 1.1/2" 4 METROS PARA PISCINA	Material	UN	2,0000000	102,44	204,88	204,88	0,10%	200.664,06
20058	EMOP	MAO DE OBRA DE DESENHISTA CADISTA SENIOR -PROJETO E CONSULTORIA, INCLUSIVE ENCARG OS SOCIAIS DESONERADOS	Equipamento	H	3,7297000	53,54	199,69	199,69	0,10%	200.863,75
003329	SBC	SOLVENTE/REDUTOR THINER 1001 (5 LITROS)	Material	UN	0,6454000	301,91	194,85	194,85	0,09%	201.058,60
00001894	SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	Material	UN	20,0000000	9,41	188,20	188,20	0,09%	201.246,80
077716	SBC	KIT PARA PISCINA MANGUEIRA 5 M + PENEIRA + ASPIRADOR + ESFREGAO SOS DA PISCINA	Material	UN	1,0000000	187,39	187,39	187,39	0,09%	201.434,19
00043490	SINAPI	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	88,7009000	2,11	187,16	187,16	0,09%	201.621,35
00043466	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	88,7009000	2,11	187,16	187,16	0,09%	201.808,51
00007143	SINAPI	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Material	UN	4,0000000	45,96	183,84	183,84	0,09%	201.992,35
00020020	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHÃO-BASCULANTE	Mão de Obra	H	1,9624237	81,14	159,23	159,23	0,08%	202.151,58
043639	SBC	GRELHA CONTINUA EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO 400x150mm	Material	UN	1,0000000	155,04	155,04	155,04	0,08%	202.306,62
00020083	SINAPI	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	1,5210332	100,93	153,52	153,52	0,07%	202.460,14
00043467	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	195,0524237	0,74	144,34	144,34	0,07%	202.604,48
00043489	SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	94,6809409	1,47	139,18	139,18	0,07%	202.743,66

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

006168	SBC	DISPOSITIVO ASPIRACAO VF15 JACUZZI	Material	UN	1,0000000	124,59	124,59	124,59	0,06%	202.868,25
00002701	SINAPI	INSTALADOR DE TUBULACOES (TUBOS/EQUIPAMENTOS)	Mão de Obra	H	2,5387250	48,20	122,37	122,37	0,06%	202.990,62
00037593	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, FUIROS NA VERTICAL, 14 X 19 X 39 CM (NBR 15270)	Material	UN	40,8000000	2,89	117,91	117,91	0,06%	203.108,53
485	ORSE	Caixa de passagem 30x30cm, em chapa de aço galvanizado p/eletrica un	Material	un	1,0000000	115,78	115,78	115,78	0,06%	203.224,31
00002685	SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	Material	M	11,1870000	9,84	110,08	110,08	0,05%	203.334,39
00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	Taxas	H	1.335,4614618	0,08	106,84	106,84	0,05%	203.441,23
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	Material	UN	1,1553538	89,07	102,91	102,91	0,05%	203.544,13
00004221	SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	Material	L	15,7368000	6,39	100,56	100,56	0,05%	203.644,69
00043461	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	251,0727820	0,40	100,43	100,43	0,05%	203.745,12
00043465	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	94,6809409	1,05	99,41	99,41	0,05%	203.844,53
589	ORSE	Chave liga-desliga 3x30a un	Material	un	1,0000000	98,16	98,16	98,16	0,05%	203.942,69
00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	8,1105756	11,89	96,43	96,43	0,05%	204.039,13
00004417	SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	6,0000000	14,38	86,28	86,28	0,04%	204.125,41
00006085	SINAPI	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	Material	L	5,9580000	14,40	85,80	85,80	0,04%	204.211,20
00004058	SINAPI	MECANICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS	Mão de Obra	H	1,2104640	69,14	83,69	83,69	0,04%	204.294,90
00007334	SINAPI	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	Material	L	4,5404178	18,28	83,00	83,00	0,04%	204.377,89
00037758	SINAPI	CAMINHAO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento	UN	0,0000874	933.665,83	81,60	81,60	0,04%	204.459,50
00043649	SINAPI	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	Material	L	1,1880000	64,30	76,39	76,39	0,04%	204.535,89
00001014	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	Material	M	28,8912694	2,51	72,52	72,52	0,04%	204.608,40
00001106	SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	KG	48,5759700	1,44	69,95	69,95	0,03%	204.678,35
00001884	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	8,0000000	7,62	60,96	60,96	0,03%	204.739,31
00007348	SINAPI	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	Material	L	2,5620000	23,37	59,87	59,87	0,03%	204.799,19
00007588	SINAPI	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V	Material	UN	1,0000000	57,77	57,77	57,77	0,03%	204.856,96
00043486	SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	64,0000000	0,89	56,96	56,96	0,03%	204.913,92
006165	SBC	VISOR DE RETROLAVAGEM VISOR HIDRASUL PARA CONJUNTO FILTRANTE PISCINA	Material	UN	1,0000000	55,67	55,67	55,67	0,03%	204.969,59
00006016	SINAPI	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4" (REF 1509)	Material	UN	2,0000000	25,27	50,54	50,54	0,02%	205.020,13
00000251	SINAPI	AUXILIAR DE MECANICO	Mão de Obra	H	1,2145320	39,51	47,99	47,99	0,02%	205.068,11
00043463	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	352,0000000	0,13	45,76	45,76	0,02%	205.113,87
00003524	SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	3,6940000	11,96	44,18	44,18	0,02%	205.158,05
00004230	SINAPI	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS (TERRAPLANAGEM)	Mão de Obra	H	0,5161242	60,15	31,04	31,04	0,02%	205.189,10
00002689	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	Material	M	8,8748000	3,05	27,07	27,07	0,01%	205.216,17
00001956	SINAPI	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	6,0000000	4,42	26,52	26,52	0,01%	205.242,69
00004356	SINAPI	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	Material	UN	60,0000000	0,42	25,20	25,20	0,01%	205.267,89

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

00000003	SINAPI	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	Material	L	0,9222400	24,83	22,90	22,90	0,01%	205.290,78
00001575	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	Material	UN	9,0000000	2,52	22,68	22,68	0,01%	205.313,46
00001578	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	Material	UN	3,0000000	6,85	20,55	20,55	0,01%	205.334,01
00001570	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	Material	UN	16,0000000	1,27	20,32	20,32	0,01%	205.354,33
00005075	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	0,6600000	30,65	20,23	20,23	0,01%	205.374,56
00007139	SINAPI	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Material	UN	10,8340000	1,78	19,28	19,28	0,01%	205.393,85
00034653	SINAPI	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	Material	UN	2,0000000	9,22	18,44	18,44	0,01%	205.412,29
00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	7,4952767	2,42	18,14	18,14	0,01%	205.430,43
00039244	SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 25 MM, PARA LAJES E PISOS	Material	M	3,4866069	5,04	17,57	17,57	0,01%	205.448,00
00001013	SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	Material	M	10,4445600	1,58	16,50	16,50	0,01%	205.464,50
00001892	SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	5,0000000	3,04	15,20	15,20	0,01%	205.479,70
00043488	SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	13,8379170	1,03	14,25	14,25	0,01%	205.493,95
00000065	SINAPI	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	Material	UN	10,5220000	1,32	13,89	13,89	0,01%	205.507,84
00001872	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	Material	UN	3,0000000	4,34	13,02	13,02	0,01%	205.520,86
00001574	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	Material	UN	6,0000000	2,13	12,78	12,78	0,01%	205.533,64
00038102	SINAPI	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	Material	UN	1,0000000	12,32	12,32	12,32	0,01%	205.545,96
00037734	SINAPI	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	Material	UN	0,0001264	97.186,11	12,28	12,28	0,01%	205.558,25
00038094	SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	Material	UN	3,0000000	3,58	10,74	10,74	0,01%	205.568,99
00003529	SINAPI	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	9,6490000	1,08	10,42	10,42	0,01%	205.579,41
00043483	SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	6,0000000	1,68	10,08	10,08	0,00%	205.589,49
00038101	SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	Material	UN	1,0000000	9,62	9,62	9,62	0,00%	205.599,11
00003904	SINAPI	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	7,0430000	1,22	8,59	8,59	0,00%	205.607,70
00038112	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	Material	UN	1,0000000	8,45	8,45	8,45	0,00%	205.616,15
00002705	SINAPI	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Material	KW/H	5,5530152	1,37	7,61	7,61	0,00%	205.623,76
158	ORSE	Almoço (Participação do empregador) un	Material	un	0,4072000	17,61	7,17	7,17	0,00%	205.630,93
00034547	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 12* CM	Material	M	1,2600000	4,79	6,04	6,04	0,00%	205.636,97
00001871	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	Material	UN	0,7500000	7,77	5,83	5,83	0,00%	205.642,79
00038099	SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	Material	UN	3,0000000	1,86	5,58	5,58	0,00%	205.648,37
00037733	SINAPI	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	Material	UN	0,0000736	72.869,78	5,36	5,36	0,00%	205.653,74
00007136	SINAPI	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	0,5340000	9,92	5,30	5,30	0,00%	205.659,03
00003767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	Material	UN	2,6466000	1,93	5,11	5,11	0,00%	205.664,14

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,0346920	136,35	4,73	4,73	0,00%	205.668,87
00003148	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	Material	UN	0,2852000	16,19	4,62	4,62	0,00%	205.673,49
10492	ORSE	Cesta Básica un	Material	un	0,0180000	220,23	3,96	3,96	0,00%	205.677,45
00001573	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	Material	UN	2,0000000	1,97	3,94	3,94	0,00%	205.681,39
00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento	UN	0,0005610	6.843,09	3,84	3,84	0,00%	205.685,23
00043459	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	6,0000000	0,61	3,66	3,66	0,00%	205.688,89
00003146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Material	UN	0,8000000	4,39	3,51	3,51	0,00%	205.692,40
00001571	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	Material	UN	2,0000000	1,64	3,28	3,28	0,00%	205.695,68
004636	SBC	FITA TEFLON VEDA ROSCA 18mm x 25m	Material	M	12,2000000	0,23	2,81	2,81	0,00%	205.698,49
10761	ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga) un	Serviços	un	0,4072000	6,29	2,56	2,56	0,00%	205.701,05
00037395	SINAPI	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	Material	CENTO	0,0300000	84,62	2,54	2,54	0,00%	205.703,59
00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0208680	120,41	2,51	2,51	0,00%	205.706,10
00007137	SINAPI	TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	0,1680000	14,86	2,50	2,50	0,00%	205.708,60
00003869	SINAPI	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	0,4610000	4,60	2,12	2,12	0,00%	205.710,72
00004222	SINAPI	GASOLINA COMUM	Material	L	0,2724909	6,68	1,82	1,82	0,00%	205.712,54
2378	ORSE	Vale transporte un	Material	un	0,3190000	5,66	1,81	1,81	0,00%	205.714,35
003420	SBC	FITA ISOLANTE HIGHLAND ADESIVA 19m x 20mm	Material	M	3,0000000	0,50	1,50	1,50	0,00%	205.715,85
941	ORSE	Fardamento com mangas curta un	Material	un	0,0060000	231,74	1,39	1,39	0,00%	205.717,24
00000746	SINAPI	LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA - JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H, POTENCIA DE OPERACAO ENTRE 2,50 E 3,00 CV	Equipamento	UN	0,0002517	3.270,84	0,82	0,82	0,00%	205.718,06
00013458	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	Equipamento	UN	0,0000485	15.904,78	0,77	0,77	0,00%	205.718,83
00043462	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	64,0000000	0,01	0,64	0,64	0,00%	205.719,47
10517	ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup) cj	Serviços	cj	0,0016000	377,55	0,60	0,60	0,00%	205.720,07
00012815	SINAPI	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	Material	UN	0,0600000	9,94	0,60	0,60	0,00%	205.720,67
00007129	SINAPI	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	0,0310000	15,11	0,47	0,47	0,00%	205.721,14
00043132	SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0092390	38,79	0,36	0,36	0,00%	205.721,50
00012893	SINAPI	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	Material	PAR	0,0030000	99,67	0,30	0,30	0,00%	205.721,80
10362	ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo un	Serviços	un	0,0180000	15,78	0,28	0,28	0,00%	205.722,08
00010742	SINAPI	TALHA MANUAL DE CORRENTE, CAPACIDADE DE 2 T COM ELEVACAO DE 3 M	Material	UN	0,0001675	1.420,65	0,24	0,24	0,00%	205.722,32
00012892	SINAPI	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	Equipamento	PAR	0,0092000	18,68	0,17	0,17	0,00%	205.722,49
00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	13,8379170	0,01	0,14	0,14	0,00%	205.722,63
00004350	SINAPI	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	Material	UN	0,1196000	1,05	0,13	0,13	0,00%	205.722,75
00002711	SINAPI	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	Equipamento	UN	0,0004000	295,62	0,12	0,12	0,00%	205.722,87

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

10599	ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml un	Material	un	0,0072000	16,36	0,12	0,12	0,00%	205.722,99
10596	ORSE	Protetor auricular un	Material	un	0,0180000	6,16	0,11	0,11	0,00%	205.723,10
00009835	SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	0,0106500	8,24	0,09	0,09	0,00%	205.723,19
11241	ORSE	Alicate volt-amperimetro un	Material	un	0,0004000	177,44	0,07	0,07	0,00%	205.723,26
00014153	SINAPI	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	Material	UN	0,0004600	116,41	0,05	0,05	0,00%	205.723,31
00012895	SINAPI	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	Material	UN	0,0024000	20,76	0,05	0,05	0,00%	205.723,36
1651	ORSE	Óculos branco proteção pr	Material	pr	0,0032000	7,99	0,03	0,03	0,00%	205.723,39
11240	ORSE	Alicate com isolamento un	Material	un	0,0004000	60,01	0,02	0,02	0,00%	205.723,41
00012894	SINAPI	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	Material	UN	0,0008000	26,99	0,02	0,02	0,00%	205.723,43
10788	ORSE	Pá quadrada un	Material	un	0,0004000	46,43	0,02	0,02	0,00%	205.723,45
4728	ORSE	Talhadeira chata 10" Talhadeira chara 10" un	Material	un	0,0006000	23,38	0,01	0,01	0,00%	205.723,47
10579	ORSE	Chave de fenda chata 30 cm un	Material	un	0,0004000	33,84	0,01	0,01	0,00%	205.723,48
11242	ORSE	Chave inglesa 12" un	Material	un	0,0002000	46,56	0,01	0,01	0,00%	205.723,49
4729	ORSE	Marreta 1 kg com cabo un	Material	un	0,0002000	39,64	0,01	0,01	0,00%	205.723,50

Equipamento
Equipamento para Aquisição Permanente
Mão de Obra
Material
Serviços
Taxas
Administração
Aluguel
Verba
Outros

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

JÓÃO LÚCIO CARDOSO E SILVA FEITOSA (DTI) DF- SvC CREA- 0405223897
Setor de Engenharia

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

Peso Acumulado
14,32%
22,65%
30,95%
36,74%
40,18%
43,51%
46,74%
49,91%
53,06%
56,18%
59,25%
61,81%
64,05%
66,23%
68,41%
70,50%
72,19%
73,70%
75,03%
76,33%
77,57%
78,81%
79,93%
80,86%
81,78%

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

82,69%
83,55%
84,32%
85,07%
85,79%
86,48%
87,12%
87,73%
88,30%
88,86%
89,37%
89,84%
90,23%
90,59%
90,95%
91,29%
91,59%
91,89%
92,18%
92,47%
92,75%
93,02%
93,28%
93,53%
93,75%
93,97%
94,18%
94,37%
94,54%

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

94,71%
94,88%
95,04%
95,21%
95,36%
95,52%
95,67%
95,82%
95,97%
96,12%
96,26%
96,40%
96,53%
96,65%
96,78%
96,89%
97,01%
97,12%
97,23%
97,33%
97,43%
97,53%
97,62%
97,72%
97,81%
97,90%
97,99%
98,08%
98,17%
98,25%
98,33%
98,40%
98,47%
98,54%

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

98,60%
98,66%
98,72%
98,77%
98,83%
98,88%
98,93%
98,98%
99,02%
99,07%
99,12%
99,17%
99,21%
99,25%
99,29%
99,33%
99,37%
99,41%
99,44%
99,48%
99,51%
99,54%
99,57%
99,59%
99,62%
99,64%
99,67%
99,69%
99,71%
99,73%
99,74%
99,75%
99,77%

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

99,78%
99,79%
99,80%
99,81%
99,82%
99,83%
99,84%
99,84%
99,85%
99,86%
99,87%
99,87%
99,88%
99,89%
99,89%
99,90%
99,91%
99,91%
99,92%
99,92%
99,93%
99,93%
99,93%
99,94%
99,94%
99,94%
99,95%
99,95%
99,95%
99,96%
99,96%

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

99,96%
99,96%
99,96%
99,97%
99,97%
99,97%
99,97%
99,97%
99,97%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,98%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%

COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR
CNPJ: 10.189.168/0001-40

99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%
99,99%

Totais por Tipo

R\$ 35.394,09

R\$ 0,00

R\$ 87.777,66

R\$ 74.464,71

R\$ 1.152,78

R\$ 427,24

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 6.507,02

163.502,89

42.248,48

205.751,37